

# 阳澄湖大闸蟹开捕啦

## 个头普遍较大,价格略有上涨

随着一声令下,渔船扬帆出发,横穿湖面,第一篓阳澄湖大闸蟹成功开捕。9月22日,2021中国·苏州阳澄湖大闸蟹开捕节在苏州工业园区唯亭街道举行。现代快报记者了解到,今年阳澄湖大闸蟹品质超预期,蟹规格普遍比较大,价格则略有上涨。

现代快报+/ZAKER南京记者  
何洁 柴军虎



扫码看视频

▶今年大闸蟹个头普遍较大  
主办方供图

### 个头普遍较大,价格略有上涨

今天上午,第一篓阳澄湖大闸蟹成功开捕。返程收网回来,只见一只只肥美壮硕的大闸蟹在观蟹池中张牙舞爪,丰收的喜悦顿时感染着现场的四方宾朋。现代快报记者了解到,今年阳澄湖大闸蟹的产量预计在10940吨左右,其中围网养殖区面积1.6万亩,产量1575吨左右;沿湖周边高标准池塘养殖面积7.26万亩,产量9365吨左右。

“由于采用了大母本的蟹苗,加上科学养殖,大螃蟹已经是新常态了。”蟹农徐皓告诉现代快报记者,根据此前几次捕捞的情况统计,今年五六两的公蟹三四两的母蟹比较多见,螃蟹的规格普遍较大。

“前些天试捕上来的最大的母蟹有半斤,公蟹都在六两,前期的台风天气对大闸蟹没有丝毫影响。”蟹农戴玉楠说,因为大闸蟹个头普遍较大,今年的价格略有上涨。

### 蟹卡、蟹券可无理由退货退款

现代快报记者了解到,针对大闸蟹历年来消费投诉比较多的情况,在今年大闸蟹开捕前,有200多家大闸蟹会员单位对售出之日起30日内、未激活提货的一次性兑付蟹卡、蟹券,提供无理由退货退款承诺服务(退卡时需提供蟹卡、蟹券购买凭证)。

“我们已经响应了市场部门和行业协会的号召,加入了阳澄湖大闸蟹蟹券无理由退货。”徐皓介绍,只要是售出之日起30日内、未激活提货的一次性兑付蟹券,可以提供无理由退货承诺服务,“相信这能更好保障消费者的‘后悔权’。”

随着阳澄湖大闸蟹正式开捕,将有越来越多螃蟹上市。徐皓提醒大家,在苏州素有“不时不食”的说法,刚开捕时的大闸蟹只能尝尝鲜,只有到了“西风响蟹脚痒”的十月,才是最佳品蟹季,那时的螃蟹黄满膏肥,甘香流油,白嫩鲜甜。

### 防伪专用标识分为两种

现代快报记者了解到,2020年4月,“阳澄湖大闸蟹”获得国家农业农村部农产品地理标志颁证。此次“阳澄湖大闸蟹”农产品地理标志产品划定的地域保护范围为:阳澄湖沿岸相城区的太平街道、阳澄湖镇、阳澄湖生态休闲旅游度假区;常熟市的沙家浜镇;昆山市的巴城镇;苏州工业园区的唯亭街道,共计4个市(区)6个镇(街道)及阳澄湖湖区,保护范围总面积为516.04平方公里,生产面积为18408公顷。

当天,2021年版阳澄湖大闸蟹农产品地理标志防伪专用标识发布,今年阳澄湖大闸蟹的防伪专用标识分为两种,其中阳澄湖湖区为红色,阳澄湖沿湖高标准改造池塘为绿色。

苏州市阳澄湖大闸蟹协会新闻发言人姚水生介绍,不管是湖区围网养殖还是高标准改造池塘养殖,大闸蟹的品质是一样的。

# “6666”手机靓号拍出8万多元

9月22日,现代快报记者了解到,近日,南通市通州区人民法院通过淘宝网司法拍卖平台公开拍卖了两件被执行人资产。其中,一串尾号为6666的手机靓号,最终以81200元的高价成交。

尾号为6666的手机靓号一在通州法院的网拍平台上“亮相”,就吸引了12人参与报名,185人设置提醒,4255次围观。拍卖当天,该手机靓号的使用权从35000元的起拍价,经竞买人32次竞价,14次延时,最终以81200元成交,溢价率达132%。执行法官通过拍卖手机靓号这样的无形资产,为申请执行人换来了真金白银。

无独有偶,就在当天,一处位于通州区

某小区的人防车位使用权从35000元的起拍价,经过107次竞价,最终以127400元成交,溢价率高达264%,更是超出了市场价的154%。

“这么高的溢价率也是超出了我的预期,这下这个案件终于可以实结了,心里的一块石头可以放下了。”执行法官季剑锋脸上洋溢着笑容,“作为执行法官,希望每一件拍品都能物有所值,也希望拍品让更多的人发现,都能溢价成交,让拍品价值得到充分变现。当然,高溢价率离不开网络司法拍卖具有公开、透明、准入门槛低、零佣金等诸多优势。”

通讯员 徐修江

现代快报+/ZAKER南京记者 严君臣

## 天天出彩

<b>福彩七乐彩(2021110期)</b>	<b>体彩超级大乐透(21110期)</b>
中奖号码:7 8 12 23 24 25 27 特别号码:10	开奖结果: 11 14 29 31 32+11 12
一等奖 0注 0元	本期中奖情况
二等奖 8注 16174元	奖级 中奖注数 每注奖金
	一等奖基本 9131551元
	追加 5注 7305240元
<b>福彩15选5(2021255期)</b>	<b>体彩排列3(21255期)</b>
中奖号码:2 4 5 11 12	中奖号码:9 1 7
一等奖 0注 0元	投注方式 本地中奖注数 每注奖金
二等奖 8注 16174元	直选 551注 1040元
	组选3 0注 346元
	组选6 2022注 173元
<b>福彩“东方6+1”(2021110期)</b>	<b>体彩排列5(21255期)</b>
中奖号码:7 6 0 1 9 4	中奖号码:9 1 7 2 2
生肖码:猪	投注方式 本地中奖注数 每注奖金
一等奖 0注 0元	直选 66注 100000元
二等奖 8注 16174元	一等奖 66注 100000元
<b>福彩3D游戏(2021255期)</b>	<b>福彩快乐8(2021255期)</b>
中奖号码:1 6 7	本期销售额:8529万元
江苏中奖注数 每注奖金	开奖时间:2021年9月22日
单选 2222注 1400元	开奖号码:
组选3 0注 460元	2 9 15 16 26 29 34 37 38 40
组选6 3390注 230元	41 47 48 50 53 55 56 57 66 80
1D 513注 14元	
2D 50注 140元	

## 体彩鸡毛信

### 体彩新票“五虎将”江苏热销

体彩新票“五虎将”正在江苏热销,该票单张面值20元,头奖100万元,共有5款票面,分别展现了关羽、张飞、赵云、马超、黄忠五位三国英雄人物。感兴趣的您,可走进身边的体彩网点尝鲜。

苏缙

## 全省8月经济数据公布:部分指标短期波动,基本面未变

9月22日,江苏省统计局公布8月份全省经济运行简况。现代快报记者了解到,8月份,受疫情冲击和同期基数提高双重因素影响,江苏部分经济指标出现短期波动,但从中长期来看影响相对有限,全省经济稳定增长的基本面没有改变。

现代快报+/ZAKER南京记者 张瑜

### 工业生产总体平稳,8月规模以上工业增加值同比增长7%

数据显示,今年8月份,江苏全省规模以上工业企业实现增加值同比增长7%,两年平均增长7.6%;1-8月同比增长18%,两年平均增长9.9%。

分轻重工业来看:8月份,全省轻、重工业增加值同比分别增长8.3%、6.6%;1-8月,轻、重工业同比分别增长16.4%、18.6%。

分经济类型来看:8月份,股份制企业增加值同比增长8.7%,民营企业同比增长10.7%，“三资”企业同比增长4.2%，国有控股企业同比增长2%。1-8月，股份制、民营、“三资”、国有控股企业同比分别增长20.3%、22.1%、15%、12.2%。

分行业来看:8月份,全省30个行业增加值实现同比增长,增长面75%;按累计增加值排名前十大行业中,有8个行业保持同比增长,其中,电子(14.0%)、电气(10.5%)、通用设备(12.5%)、专用设备(13.0%)等行业保持两位数较快增长。1-8月,全省行业增长面达90%,前十大行业除钢铁(9.4%)外,其余9个行业均保持两位数较快增长。

### 预计1-8月接触性服务行业增速将出现较大回落

现代快报记者了解到,规上服务业统计数据为错月汇总,目前从掌握的情况看,1-7月,全省规上服务业营业收入同比增长32.4%,两年平均增长13.7%;利润总额同比增长51.5%,两年平均增长8.6%。全省规上服务业继续保持稳定复苏态势,生产性服务业持续快速发展,高技术服务业展现较强活力,重点企业支撑稳定。

值得注意的是,受7月下旬至

8月新冠肺炎疫情影响,全省服务业受到较大冲击,预计1-8月接触性服务行业增速将出现较大回落,疫情中心地区恢复速度进一步放缓。

### 固定资产投资持续增长,房地产开发投资增长7.4%

1-8月,全省统筹推进疫情防控和经济社会发展,固定资产投资呈现稳定恢复、结构优化的态势,其中高技术产业投资继续较快增长,大项目贡献作用显著,民间投资拉动力增强。

需要注意的是,民间投资增幅快于全省投资。1-8月,全省民间投资同比增长11.8%,增速高于全省投资4.2个百分点,拉动全部投资增长7.8个百分点。民间投资主要行业中,农林牧渔业增长14.5%,制造业增长18%,信息传输软件和信息技术服务业增长50.3%,高技术产业增长35.9%,房地产开发增长12.1%,科学研究和技术服务业增长25.3%。

### 受疫情冲击影响,全省消费市场有所降温

从数据统计来看,8月份全省消费市场有所降温。8月份,全省实现社会消费品零售总额3192.1亿元,同比下降2.9%。1-8月,全省实现社会消费品零售总额28301.6亿元,同比增长21.5%。

随着政府部门促进消费政策举措逐步加强,全省消费市场短暂波动之后,有望继续保持稳步复苏势头,伴随低基数效应逐步减弱,将呈现稳中趋缓、稳中加固的态势。

另外数据显示,今年1-8月,全省一般公共预算收入同比增长16%,其中税收收入同比增长15.9%。8月末,全省金融机构人民币存款余额同比增长8.6%;金融机构人民币贷款余额增长14.9%。

分类广告 刊登热线: 025-84783581、13675161757  
地址: 洪武北路55号置地广场1806室

### 厨师待聘

待聘 家常厨。15380918127  
待聘 配菜、小炒、盖浇饭。15370586499  
待聘 厨,求稳。13921437296

### 饭店转让/承包/招租

转让 鼓楼医院旁营业中餐厅,证照全,接手可做。13901585283

### 老年公寓

鼓楼区向阳养老院,有医疗、地铁口、环境好、价优。66776779

### 遗失

证,声明作废。  
**遗失** 南京市江宁区陈志华百货店公章壹枚,声明作废。  
**遗失** 南京飞鸟企业咨询有限公司公章、财务专用章、法人章(曹建东)各壹枚,声明作废。

### 公告

**减资公告** 江苏京冠置业有限公司(统一社会信用代码:91320891MA20N7NM15)拟将注册资本由人民币7000万元整减至人民币800万元整,现予以公告。债权人可自公告发布之日起45日内,要求本公司清偿债务或提供担保。联系人:陈立海 电话:17366239672 江苏京冠置业有限公司 2021年9月23日